

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستونها یا دیوارهای مجاور آنها).



محمدجواد ظریف:  
**در حال جشن گرفتن ۴۰ سال پیشرفت هستیم**

وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی توییتی به ادعاهای ترامپ در نشست سالانه کنگره واکنش نشان داد و گفت: «ما ایرانی‌ها از جمله هم‌میهنان یهودی‌مان، علیرغم فشار آمریکا، در حال جشن گرفتن ۴۰ سال پیشرفت هستیم. این در حالی است که دونالد ترامپ باز هم اتهاماتی را به ما نسبت می‌دهد. خصومت آمریکا آن را به سمت حمایت از دیکتاتورها، آدم‌کش‌ها و افراط‌گرایانی هدایت کرده است که تنها ویرانی برای منطقه مایه بار آورده‌اند.» دونالد ترامپ در نشست سالانه کنگره بایکتاتور خواندن ایران و نسبت دادن اتهام تکراری حمایت از تروریسم علیه ایران مدعی شد که با خارج کردن آمریکا از برجام به حکومت ایران فشار وارد کرده و توان آن را برای دستیابی به سلاح هسته‌ای کاهش داده است.

**گزارش تصویری**



چهره شگفت‌انگیز یک شهر برفی در ایران را می‌بینید. این شهر «سی سخت» است که در ۳۵ کیلومتری شمال غربی شهر یاسوج و در استان کهگیلویه و بویر احمد قرار دارد. (خبر آنلاین)



در تصویر بالا کوچکترین خودروی ایران را می‌بینید. «ایستا» نام خودروی بسیار کوچکی است که شرکت BMW در سال ۱۹۵۲ میلادی تعداد محدودی از آن را تولید کرد. (مشرق)



چند وقتی است که در فضای مجازی تصویری از یک پلنگ نر ۶ ساله در یکی از باغ وحش‌های مشهد منتشر می‌شود که دوستان حیات وحش را نگران کرده است. به گفته برخی از فعالان و دوستان محیط زیست و حیات وحش، وضع جسمی این پلنگ بسیار اسفناک است؛ به گونه‌ای که توان چاره‌جایی نیز ندارد. واقعیت این است که زندگی پلنگ‌های ایرانی باید تدریجی برخی از مسئولان به خطر افتاده است. (خبر آنلاین)



توقیف تسلیحات آمریکایی در فرودگاه ونزولا. (مشرق)

**آموزش**

**اعلام اسامی ۲۸۱ رشته بدون آزمون**

اسامی ۲۸۱ رشته محل که پذیرش آنها بدون آزمون و براساس سوابق تحصیلی انجام می‌شود، شب گذشته روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفته است. براساس قانون سنجش و پذیرش، پذیرش در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور به دو صورت آزمون و سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد.

بر این اساس، اسامی ۲۸۱ رشته محل که پذیرش در آنها براساس سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد، شب چهارشنبه ۱۷ بهمن روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر شد. البته رشته‌های دانشگاه آزاد در داخل این مجموعه رشته قرار ندارد. ظرفیت پذیرش براساس سوابق تحصیلی دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی عالی ۵۵۰ هزار نفر است و داوطلبان از ۲۰ اسفندماه ۹۷ تا ۶ شهریورماه ۹۸ می‌توانند برای پذیرش در رشته‌های مورد علاقه ثبت نام کنند. بنابراین داوطلبانی که متقاضی ورود به دانشگاه‌ها در سال ۹۸ براساس سوابق تحصیلی هستند، نیازی به ثبت نام در آزمون کنکور ندارند.



**ماجرا**

هشدار درباره سامانه‌های جعلی یارانه

**کلاهبرداری زیر گوش سایت هدفمندی یارانه‌ها!**

از همان وقتی که برای پیگیری واریز یارانه نقدی شماره تلفنی اعلام شد، کلاهبردارها هم وارد عمل شدند. کلاهبردارها حتی به پخش کردن شماره‌های جعلی هم بسنده نکردند بلکه گویا یک سایت درست و درمان با اسمی بسیار آشنا هم راه انداختند. اتفاقی که سازمان هدفمندی یارانه‌ها درباره آن هشدار داده است.

در اطلاعیه این سازمان آمده: «سامانه ثبت نام و اعلام نیازمندی یارانه نقدی به نشانی yaraneh.com که اقدام به دریافت اطلاعات هویتی شهروندان همچون کدملی سرپرست خانوار، تعداد اعضای خانوار، میزان درآمد و همچنین اطلاعات کارت بانکی که مشتمل بر شماره کارت، شماره حساب، رمز دوم، تاریخ انقضا کارت و کد اعتبارسنجی (CVV۲) می‌کند و پیامک‌های ارسالی از شماره ۵۰۰۱۴۵ جعلی است.»

در این اطلاعیه تأکید شده که این سامانه هیچ گونه ارتباطی با سازمان هدفمندی یارانه‌ها و پرداخت یارانه ندارد، بر این اساس شهروندان از هرگونه مراجعه به این سامانه و ثبت اطلاعات خانوار خود در آن جدا خودداری کنند. چند وقت پیش هم از متقاضیان دریافت بسته حمایتی خانوار خواسته شده بود که از مبادی رسمی و مطمئن پیگیری واریز بسته باشند و حواسشان را در مورد سامانه‌ها و شماره تلفن‌های جعلی جمع کنند. به طور کلی از تمام مردم خواسته شده که تحت هیچ شرایطی رمز دوم و کد اعتبارسنجی شان را در اختیار هیچ کس قرار ندهند؛ چون برای هیچ اقدامی به این اطلاعات نیاز نخواهد بود.

**پلیس فتا از دادستانی تهران خواسته تا سایت فروش اینترنتی را مسدود کند**

**بازی «دزد و پلیس» در دیوار!**

رئیس انجمن کسب و کارهای اینترنتی در گفت و گو با «شهروند»: نظارت‌ها را افزایش دهید و دسترسی برای گرفتن استعلام‌ها را بالا ببرید



شهروند! پلیس فتا از دادستانی تهران درخواست کرده با توجه به افزایش جرایم در سایت دیوار و ناتوانی مدیران سایت در کنترل آگهی‌ها، این سایت را مسدود کند. جرایم براساس گزارش پلیس فتا در ده ماهه سال ۹۷، در این سایت که از سال ۱۳۹۲ با هدف خرید و فروش بدون واسطه آنلاین آغاز به کار کرده است روندی صعودی داشته است و سرهنگ تورج کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ در این باره به جام‌جم گفته: «۲۰ درصد جرایم سایبری از بستری مثل سایت دیوار است و آسیب‌پذیر بودن این سایت‌ها موجب تبلیغ فعالیت کلاهبرداران و متضرر شدن مردم می‌شود. به همین خاطر باید موضوع این سایت‌ها جدی گرفت.» او همچنین گفته پلیس فتا هیچ مجوزی برای فعالیت این سایت ندهاده و در توانشان نیست که بر تمام آگهی‌های سایت و اقدامات آن نظارت داشته باشند. «در ده ماهه نخست امسال ۳۰۰۰ پرونده کلاهبرداری مرتبط با سایت دیوار در پلیس فتا تشکیل شده که بیش از ۳۰۰ متهم در این رابطه دستگیر شدند. مبلغ کلاهبرداری‌ها نیز بیش از دو میلیارد تومان است.»

صحت روزهای اخیر پلیس فتا باعث شد تا دادستانی در این باره واکنش نشان دهد و محمد جعفر منتظری دادستان کل کشور در این باره بگوید: «ظاهر این پرونده ارجاع داده شده و دادسرا باید به این موضوع رسیدگی کند.» علاوه بر آن روابط عمومی دیوار هم نسبت به آن واکنش داده و در متنی نوشت: «در دیوار بیش از ۳۸۰ هزار کسب و کار مشغول فعالیت هستند و این نشان از اعتماد عمومی به این سرویس است. آیا بهتر نیست به خاطر عده‌ای سودجو که به گفته رئیس پلیس فتای تهران تنها نزدیک به ۳۰ نفر بوده‌اند، نزدیک به حداقل ۲۰ میلیون کاربر دیوار را نگران نکرد؟ ۲ میلیارد تومان مبلغ کلاهبرداری مورد اشاره رئیس پلیس فتا در مقابل هزاران معامله روزانه موفق و امن بین مردم که با صرفه اقتصادی همراه است، آیا می‌تواند معیار یک تصمیم‌گیری باشد؟ آیا تضمینی وجود دارد که با مسدود شدن دیوار این جرایم دیگر در متن جامعه رخ ندهد؟ در عین حال دیوار در تعامل با دادستانی و ابزارهای نظارتی و عده

داده شده توسط دستگاه‌های ذیربط در دولت سعی می‌کند معاملاتی نه تنها به صرفه، بلکه ایمن تر فراهم کند. مافزایش امنیت کاربران مان راهمواره از وظایف خود دانسته‌ایم و باز هم در این زمینه تلاش خواهیم کرد.» این در حالی است که رضالفت‌نسب، رئیس انجمن کسب و کارهای اینترنتی به «شهروند» می‌گوید قرار نیست به خاطر تعدادی مجرم در یک شهر، آن شهر را با بمب از بین ببریم: «حذف سایتی مانند دیوار اشتباه است و این در حالی است که باید نظارت‌ها افزایش پیدا کند. در بحث کسب و کارهای اینترنتی تلاشمان این است که امنیت را بالا ببریم و البته پلیس هم نظرش همین است اما راهکار درستی را باید انتخاب کرد.» او می‌گوید در این دو روز که خبر بستن دیوار آمده مردم تماس‌های بسیاری داشته‌اند که نگران وضع کسب و کارشان بوده‌اند: «پلیس باید بدانند تنها از طریق در دسترس گذاشتن ابزارهای لازم می‌توانند رصدهای بیشتری داشته باشد. برای مثال ثبت احوال یا شبا باید دسترسی‌های لازم را در اختیار قرار دهند تا بتوان فهمید چه کسانی با شماره‌های تقلبی وارد سایت شده‌اند و این دسترسی‌ها را باید وزارت فناوری اطلاعات در اختیار بگذارند که البته آنها هم در تلاش هستند ولی در نهایت حجم آگهی‌ها آن قدر بالاست که هیچ سامانه‌ای نمی‌تواند آن را کنترل کند. ما روزانه ۴۰۰ هزار آگهی ثبت می‌کنیم.» الفت‌نسب می‌گوید یکی از راهکارها برای دادن این دسترسی‌ها گرفتن پول از صاحب آگهی است که این باعث پایین آمدن جذابیت سایت‌ها و روی آوردن افراد به ابزارهای جایگزین است: «عده‌ز پادی به تلگرام و اینستاگرام روی می‌آورند و این در حالی است که ما مسایلی داخلی را می‌بینیم تا به پلیس‌کیشن‌هایی خارجی امکان دسترسی دهیم که در آن هم جرم رخ می‌دهد.» به گفته رئیس انجمن کسب و کارهای اینترنتی تهران راهکاری که می‌تواند در کاهش میزان جرم اثرگذار باشد، گرفتن استعلام و باز کردن راهی برای این امر است. در غیراین صورت نمی‌توان امید داشت با وجود حذف چنین سایتی شاهد کلاهبرداری در فضای مجازی نباشیم.

**قضیه خودروهای لاکچری صدمیلیونی چیست؟!**

بازنشر سخنان رئیس دولت هم باز فایده‌ای نداشته و همچنان اطلاعات رسیده به رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم همچنان نادرست است، اما حتی اگر این اطلاعات درست می‌بود و رئیس جمهوری منتخب مردم حرف ناصوابی زده بود هم، این گونه خطاب قرار دادن ایشان به این شکل توهمین به مردم و همه رأی‌دهندگان به روحانی است. مطلبی که اگر آقای یزدی کمی بیشتر به آن عنایت داشتند، شاید در بزنگاه‌هایی که در معرض رأی مردم قرار می‌گرفتند، با اقبال بیشتری مواجه می‌شدند. ما حتی اگر شهروندی با آقای یزدی هم این گونه سخن بگویم، آن را غیر محترمانه و ناشایست می‌دانیم، چه رسد کسی بخواد برگزیده مردم را این گونه خطاب قرار دهد. در پاراگراف‌های بعد ایشان به وزیر ارشاد گفته‌اند: بابت آن چه در روزهای بزرگداشت اتفاق می‌افتد، باید خجالت بکشند. بعد هم بابت خودروسواری فرزندان نسل چهارم و بچه‌های پولدار و حرکت‌شان در خیابان گفته‌اند باید

خجالت بکشید که مشخص نیست مخاطب آن کیست، اما یک نکته در صحبت ایشان قابل توجه است. این که ایشان گفته‌اند متمول‌ها «ماشین‌های صدمیلیونی» سوار می‌شوند! ماشین صدمیلیونی این روزها یعنی ۲۰۶ و ۲۰۷. کدام بچه پولداری با این ماشین‌های ارزان قیمت به خیابان می‌آید؟ آیت‌الله یا از قیمت‌ها خبر ندارند یا خواسته‌اند گرانی‌ها را ندیده بگیرند. حضرت آقای یزدی لاید می‌دانند که الان ماشین‌های گران قیمت بالای یک میلیارد است و «لاستیک» آن چندمیلیون قیمت دارد. قاعدتاً خبرنداشتن از این گرانی سرسام‌آور ممکن نیست، اما شاید بهتر باشد گمان کنیم که ایشان از آن چه در کشور می‌گذرد و قیمت‌ها و وضع مردم کم‌اطلاع‌اند. اگر نه، این که گرانی و قیمت‌ها و مایحتاج اولیه را بدانند و از حقوق و شرایط زندگی مردم مطلع باشند و باز هم حواس‌شان به خوانندگان و مراسم وزارت ارشاد باشد و نگرانی‌شان از دوزدن ماشین‌های صدمیلیونی (!) باشد جای تأمل دارد.

**حاشیه ۱**

ادامه از صفحه اول | باید از این همه خون شهید به دلیل بی‌حجابی و بدحجابی دختران خجالت کشید. متأسفانه بعضی از شهرها در بحث حجاب بدتر از قم عمل می‌کنند.» توجه و حساسیت جناب آقای یزدی قابل تقدیر است. در این سخنان معلوم است ایشان کمی عصبانی هستند که البته بی‌سابقه نیست و سابقه نشان می‌دهد که جناب آقای یزدی همیشه کمی برافروخته‌اند. انتقاد به رئیس جمهوری هم البته ایرادی ندارد. کشور آزادی داریم و همه می‌توانند نظرشان را بدهند و البته بعضی‌ها در این زمینه آزادی عمل بیشتری احساس می‌کنند. آیت‌الله درباره رئیس جمهوری گفته‌اند: «باید بلد باشید... باید به مردم خدمت کنید... به اندازه علمتان و فهمتان صحبت کنید... حجاب از ضروریات دین است و منکرش کافر است.» جدا از این که احتمالاً مطالب روحانی را اشتباه به عرض آقای یزدی رسانده‌اند و ایشان مطلقاً حرفی در مورد غیردینی بودن حجاب نگفته‌اند، به نظر می‌رسد

